U n ive r s i dad e  Es t adu a l  d e  M ar i n g áU n ive r s i dad e  Es t adu a l  d e  M ar i n g áU n ive r s i dad e  Es t adu a l  d e  M ar i n g áU n ive r s i dad e  Es t adu a l  d e  M ar i n g á
Centro de Ciências Sociais Aplicadas

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Sociais Aplicadas - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3011-4904 - Fax: (44) 3011-4989
www.csa.uem.br - e-mail: sec-csa@uem.br

RESOLUÇÃO Nº 104/2014-CI/CSA

CERTIDÃO
   Certifico que a presente
resolução foi afixada em local
de costume, neste Centro, no
dia 06/8/2014.

Samarina de Abreu Bonatto,

Secretária.

 Autoriza “ad referendum” a
contratação de Professor Efetivo para
o Departamento de Ciências
Contábeis.

Considerando as atribuições legais e estatutárias do Diretor do

Centro de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Estadual de Maringá;
Considerando o contido nos incisos X e XX do Art. 48 do Estatuto da

Universidade Estadual de Maringá;
Considerando o contido no Art. 11 da Resolução nº 106/2012-CI/CSA;
Considerando o contido no Edital nº 225/2013-PRH;
Considerando o contido na Resolução nº 13280/2014-SEAP;
Considerando o contido no Ofício nº 129/2014-DCC – Pedido de

Contratação de Professor Efetivo, com data de 31-7-2014, do Departamento de Ciências
Contábeis (DCC);

Considerando a necessidade de manter o Quadro de Professores
completo para o bom andamento das atividades de ensino do Departamento de Ciências
Contábeis;

Considerando que não há previsão de reunião do CI/CSA para os
próximos dias e o assunto deve ser encaminhado em caráter de urgência.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS N O
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E ESTATUTÁRIAS SANCI ONA A SEGUINTE
RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica autorizada “ad referendum” do Conselho Interdepartamental do
Centro de Ciências Sociais Aplicadas a contratação do Prof. Nilson Facci, como Professor
Efetivo, para o Departamento de Ciências Contábeis, Campus Sede, em regime de
trabalho T-40, aprovado pelo Edital nº 225/2013-PRH, para ministrar as disciplinas de
Análises das Demonstrações Contábeis, Ética Profissional e Contabilidade, Custos I –
Administração, Custos II - Administração e Perícia Contábil, tendo como justificativa a vaga
de origem proveniente da aposentadoria do professor Hamilton Luiz Fávero, em 21-9-2011.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

Maringá, 06 de agosto de 2014.

Nilmen Salles,
Diretor.